
 1 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  3ης/2023 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  24/2023 
 
«Περί καθορισμού των τελών χρήσης εμποροπανηγύρεων και τρόπου καταβολής 
τους». 
 
Στους  Μολάους σήμερα στις 20  Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Δευτέρα και  ώρα 17:00, 

συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του  Δήμου  Μονεμβασίας  σε τακτική  συνεδρίαση με 
τηλεδιάσκεψη ύστερα από την  αριθ. πρωτ. 2356/16-02-2023 έγγραφη πρόσκληση της 
Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στο Δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς  
συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 67  του  Ν.3852/2010  & 78 του  
Ν. 4954/2022. 
   Σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου συμμετείχαν τα 17, ήτοι:    
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Τσαφατίνου Κατερίνα            Πρόεδρος Δ.Σ.          1. Νικολινάκος Παναγιώτης    
2. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος                2. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
 3. Πετράκης Χρήστος               Αντιδήμαρχος              3. Καλογράνης Δημήτριος   
 4. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος         4. Κουλουβάκος Βασίλειος   
 5. Χριστάκος  Σταύρος              Αντιδήμαρχος              5. Κόκκορης Παναγιώτης   
 6. Μαυρομιχάλης Κων.             Αντιδήμαρχος           6. Μαυρομμάτης Παναγιώτης     
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης         Αντιδήμαρχος           7. Παναρίτης Ηλίας     
 8. 
9. 
10. 

Αλειφέρη Παναγιώτα                                       8. Ραφαηλίδη Βασιλική 
Αρρώνης Παντελεήμων                                   9.  Βλάχου Άννα 
Παπαδάκης Πιερρής            Αντιδήμαρχος                10. Αναγνωστοπούλου Ελένη 

   

11. Χαραμή Μαρία                                                 (νομίμως προσκληθέντες)     
12. Καλογερίνης Ηλίας                                               
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
 

Κολλιάκος Ιωάννης 
Αβδούλος Σπύρος 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Γουναλάκης Ιωάννης 

  

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Δήμαρχος. 
   Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ευγενία Παπαδάκη υπάλληλος του Δήμου με βαθμό Α΄, 
για την τήρηση των πρακτικών. Συμμετείχαν επίσης, οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Νεαπόλεως 
και Κυπαρισσίου.  
   

Για το  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, η Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον εισηγητή 
Αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη, ο οποίος είπε τα εξής: 

Η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ. 18/2023 απόφασή της, εισηγείται στο Δ.Σ. τον 
καθορισμό των τελών  χρήσης  χώρου ανά θέση και τον τρόπο καταβολής τους κατά την 
διενέργεια εμποροπανηγύρεων στις Κοινότητες Συκέας, Μεταμόρφωσης και Νεάπολης του 
Δήμου. 

ΑΔΑ: 6ΨΠΔΩΚ9-ΠΘ7



 2 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του  Ν.4849/21, των άρθρων 65 

και 67 του Ν. 3852/2010, του Ν. 5013/2023 και μετά από τις τοποθετήσεις των δημοτικών 
συμβούλων, οι οποίες αναλυτικά καταγράφθηκαν στα επίσημα πρακτικά.  

Αποφασίζει  ομόφωνα 
1. Καθορίζει  τα τέλη  χρήσης χώρου ανά θέση κατά τη διενέργεια εμποροπανηγύρεων στις 

Κοινότητες Συκέας, Μεταμόρφωσης και Νεάπολης του Δήμου και συγκεκριμένα: 
Α) Για την εμποροπανήγυρη της Κοιν. Συκέας: 

 Τέλη χρήσης κοινόχρηστου χώρου  πενήντα € (50,00) ευρώ ανά θέση.   
 
Β) Για τις εμποροπανηγύρεις της Κοιν. Μεταμόρφωσης: 
 Τέλη χρήσης κοινόχρηστου χώρου, ως εξής: 
 Θέση εμβαδού 6,21 τ.μ. πλησίον κοινοτικού καταστήματος, για πώληση λουκουμάδων: 

50,00 €. 
 Θέση εμβαδού 14,99  τ.μ. πλησίον καταστήματος Λάγγη Ιωάννη του Βασιλείου, για 

πώληση παιχνιδιών: 75,00 €. 

 Θέση εμβαδού 15,21 τ.μ. στη νότια πλευρά πλησίον οικίας Αποστολάκη Παναγιώτη, για 
πώληση παιχνιδιών ή λουκουμάδων: 75,00 €. 

 Θέση εμβαδού 25,17 τ.μ. πλησίον ιδιοκτησίας Τύρκου Παντελή, για πώληση παιχνιδιών: 
100,00 €. 

 
Γ) Για την εμποροπανήγυρη Κοιν. Νεάπολης:  

 Τέλη χρήσης κοινόχρηστου χώρου  πενήντα € (50,00) ευρώ ανά θέση.   
 
2. Όσον αφορά τον τρόπο καταβολής του τέλους, καθορίζεται η εφάπαξ καταβολή του 

τέλους δραστηριοποίησης μετά την έκδοση του καταλόγου συμμετεχόντων, προκειμένου να 
εκδοθεί η έγκριση συμμετοχής. 

 
 

 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

        Η Πρόεδρος                  Η Γραμματέας               Τα Μέλη 
 Τσαφατίνου Κατερίνα  
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

Σπυριδάκου Θεοδούλη 
 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Σουρλάς Ιωάννης 
Τραϊφόρος Παναγιώτης      
Χριστάκος Σταύρος 
Πετράκης Χρήστος 
Κουτσονικολής Χαράλαμπος 
Αβδούλος Σπύρος    
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Αρρώνης Παντελεήμων 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 
Χαραμή Μαρία 
Καλογερίνης Ηλίας 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Γουναλάκης Ιωάννης 

 

ΑΔΑ: 6ΨΠΔΩΚ9-ΠΘ7


		2023-02-22T13:30:39+0200
	KATERINA TSAFATINOU


		2023-02-23T09:44:53+0200
	Athens




